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Konačni prijedlog                                                                                      Predlagač: Gradonačelnik 

 Na temelju članka 57. stavka 3. Zakona o porezu na dohodak („Narodne novine“, broj 106/18 i 

106/18), članka 2. Pravilnika o paušalnom oporezivanju djelatnosti iznajmljivanja i organiziranja 

smještaja u turizmu („Narodne novine“, broj 1/19), članka  47. stavka 1. točke 27. Statuta Grada 

Korčule („Službeni glasnik Grada Korčule“, broj 3/18) te članka 61. Poslovnika Gradskog vijeća 

Grada Korčule („Službeni glasnik Grada Korčule“, broj 8/18), Gradsko vijeće Grada Korčule je na 

____ sjednici održanoj dana____________2019. godine donijelo 

 

 

O D L U K U 

o visini paušalnog poreza  

 

Članak 1. 

 Ovom se Odlukom  propisuje visina paušalnog poreza po krevetu, smještajnoj jedinici u 

kampu i/ili kamp odmorištu te smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj (kamp odmorište-

robinzonski smještaj) koji se nalazi na području Grada Korčule, za osobe koje ostvaruju dohodak od 

iznajmljivanja stanova, soba i postelja putnicima i turistima i od organiziranja kampova, i porezni su 

obveznici plaćanja paušalnog poreza prema Zakonu o porezu na dohodak („Narodne novine“, broj 

115/16 i 106/18) i Pravilniku o paušalnom oporezivanju djelatnosti iznajmljivanja i organiziranja 

smještaja u turizmu („Narodne novine“, broj 1/19). 

 

Članak 2. 

 Što se smatra krevetom, odnosno smještajnoj jedinicom iz članka 1. ove Odluke propisano je 

Pravilnikom o razvrstavanju i kategorizaciji objekata u kojima se pružaju ugostiteljske usluge u 

domaćinstvu („Narodne novine“, broj 9/16, 54/16, 61/16 i 69/17), Pravilnikom o razvrstavanju i 

kategorizaciji ugostiteljskih objekata iz skupine kampovi („Narodne novine“, broj 54/16) i 

Pravilnikom o razvrstavanju i kategorizaciji objekata u kojima se pružaju ugostiteljske usluge na 

obiteljskom poljoprivrednom gospodarstvu („Narodne novine“, broj 54/16 i 69/17). 

 

Članak 3. 

 Visina paušalnog poreza određuje se s obzirom na područje naselja u kojem se djelatnost 

iznajmljivanja i smještaja u turizmu pružaju, i u odnosu prema ulicama (dijelovima naselja) u 

pojedinom naselju, i to: 

 

a) Po krevetu 

 
Red. 

br. 

Naziv naselja u kojem se nalazi Ulice u naselju Iznos paušalnog poreza 

1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Korčula 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ulica 36., kbr. 1 - i dalje  

Ulica 57., kbr. 1 - i dalje  

Dubrovačka cesta, kbr. 1, 1a, 3 i 3a, 

Kalac, kbr. 1 - i dalje 

Šetalište Tina Ujevića, kbr. 1 - i dalje 

Šetalište Frana Kršinića, kbr. 1 - i 

dalje 

Put od Luke, kbr. 1 - i dalje 

Most Kraljice, kbr. 1 - i dalje 

Obala korčulanskih brodograditelja, 

kbr. 1 - i dalje 

Obala Vinka Paletina, kbr. 1 - i dalje 

Pelavin mir, kbr. 1 - i dalje 

Hrvatske bratske zajednice, kbr. 1 - i 

dalje 

Put Svetog Luke, kbr. 1 - i dalje 

Pod Fortecom, kbr. 1 - i dalje 

Ulica 22. lipnja 1941., kbr. 1 - i dalje 

Prolaz Tri sulara, kbr. 1 - i dalje 

400,00 kn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Punta Jurana, kbr. 1 - i dalje 

Trg Svete Justine, kbr. 1 - i dalje 

Plokata - Trg 19. travnja 1921., kbr. 1 

- i dalje 

Trg Petra Šegedina, kbr. 1 - i dalje 

Trg pomirenja, kbr. 1 - i dalje 

Foša, kbr. 1 - i dalje 

Trg kralja Tomislava, kbr. 1 - i dalje  

Arsenal, kbr. 1 - i dalje 

Rampada, kbr. 1 - i dalje 

Dobrotvornosti, kbr. 1 - i dalje 

Knežev prolaz, kbr. 1 - i dalje 

Trg Antuna i Stjepana Radića, kbr. 1 - 

i dalje 

Kaporova, kbr. 1 - i dalje 

Trg Svih Svetih, kbr. 1 -  dalje 

Žitnica, kbr. 1 - i dalje 

Biskupa Luke Tolentića, kbr. 1 - i 

dalje 

Biskupije, kbr. 1 - i dalje 

Depolo, kbr. 1 - i dalje 

Don Jakova Salečića, kbr. 1 - i dalje 

Don Pavla Poše, kbr. 1 - i dalje 

dr. Dinka Miroševića, kbr. 1 - i dalje 

dr. Vinka Foretića, kbr. 1 - i dalje 

Giunio, kbr. 1 - i dalje 

Ismaelis, kbr. 1 - i dalje 

Korčulanskih domobrana, kbr. 1 - i 

dalje 

Trpimira Ivančevića, kbr. 1 - i dalje 

Iva Lozice, kbr. 1 - i dalje 

Vrnička, kbr. 1 - i dalje 

Betlem, kbr. 1 - i dalje  

Ante Starčevića, kbr. 1 - i dalje 

Autobusni kolodvor, kbr. 1 - i dalje  

Kalafata, kbr. 1 - i dalje  

Jakova Baničevića, kbr. 1 - i dalje 

Kanona Antuna Rozanovića, kbr. 1 - i 

dalje 

Korčulanskih bratovština, kbr. 1 - i 

dalje 

Korčulanskog statuta 1214, kbr. 1 - i 

dalje  

Opata Don Iva Matijace, kbr. 1 - i 

dalje  

Marka Andrijića, kbr. 1 - i dalje 

Obala Frane Tuđmana, kbr. 1 - i dalje 

Pomenića, kbr. 1 - i dalje 

Pred Svetim Petrom, kbr. 1 - i dalje 

Prolaz Boschi, kbr. 1 - i dalje 

Rafa Arneri, kbr. 1 - i dalje 

Svete Barbare, kbr. 1 - i dalje 

Svetog Roka, kbr. 1 - i dalje 

Španić, kbr. 1 - i dalje 

Šetalište Petra Kanavelića, kbr. 1 - i 

dalje 

Trg korčulanskih klesara i kipara, kbr. 

1 - i dalje 

Trg Svetog Marka, kbr. 1 - i dalje 

Ulica od teatra, kbr. 1 - i dalje 
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3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Korčula 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žrnovo 

 

Put Svetog Nikole, kbr. 1 - i dalje 

Kovački prolaz, kbr. 1 - i dalje 

Marinka Gjivoja, kbr. 1 - i dalje 

Dinka Sarnečića Nedana, kbr. 1 - i 

dalje 

Maksimilijana Vanke, kbr. 1 - i dalje 

Ulica 41., kbr. 1 - i dalje 

Bernarda Bernardi, kbr. 1 - i dalje 

Trg o. Anđela Miškova, kbr. 1 - i dalje 

Cvjetno naselje, kbr. 1 - i dalje 

Strečica, kbr. 1 - i dalje 

Ulica 45., kbr. 1 - dalje 

Ulica 52., kbr. 1 - i dalje 

 

dr. Lovre Bosnića, kbr. 1 - i dalje  

Dubrovačka cesta, kbr. 2, 4 - i dalje  

Lumbarajska cesta, kbr. 1 - i dalje 

Put Sv. Antuna, kbr. 1 - i dalje  

Soline, kbr. 1- i dalje  

Šetalište hrvatskih mornara, kbr. 1 - i 

dalje 

Zagradac, kbr. 1 - i dalje  

Ulica 53., kbr 1 - i dalje 

Dominče, kbr. 1 - i dalje 

Ulica 54., kbr. 1 - i dalje 

Ulica 56., kbr. 1 - i dalje 

Ulica 58., kbr. 1 - i dalje 

Ulica 61., kbr. 1 - i dalje 

Ulica 62., kbr. 1 - i dalje 

Ulica 63., kbr. 1 - i dalje 

Ulica 64., kbr. 1 - i dalje 

Ulica 65., kbr. 1 - i dalje 

Ulica 66., kbr. 1 - i dalje 

Ulica 67., kbr. 1 - i dalje 

Ulica 68., kbr. 1 - i dalje 

Ulica 69.  kbr. 1 - i dalje 

Ulica 72., kbr. 1 - i dalje 

Ulica 73., kbr. 1 - i dalje 

Ulica 84., kbr. 1 - i dalje  

Ulica 85., kbr. 1 - i dalje  

Ulica 86., kbr. 1 - i dalje  

Ulica 87., kbr. 1 - i dalje 

Ulica 88., kbr. 1 - i dalje 

Ulica 89., kbr. 1 - i dalje  

Ulica 90., kbr. 1 - i dalje  

Ulica 91., kbr. 1 - i dalje 

Ulica 97., kbr. 1 - i dalje 

Ulica 92., kbr. 1 - i dalje 

Ulica 93., kbr. 1 - i dalje 

Ulica 94., kbr. 1 - i dalje 

Ulica 95., kbr. 1 - i dalje 

Ulica 96., kbr. 1 - i dalje 

Ulica 99., kbr. 1 - i dalje 

Ulica 100., kbr. 1 - i dalje 

Ulica 102., kbr. 1 - i dalje  

Ulica 103., kbr. 1 - i dalje 

Dominče, kbr. 1 - i dalje 

 

Žrnovo, od kbr. 1061A do 1338 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

300,00 kuna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

300,00 kuna 

 



4 

 

4.  

 

 

5. 

 

6. 

 

7. 

 

8. 

 

 

9.  

 

 

 

10. 

 

 

11. 

 

12. 

Žrnovo 

 

 

Čara 

 

Račišće 

 

Pupnat 

 

Pupnat 

 

 

Korčula 

 

 

 

Žrnovo 

 

 

Pupnat 

 

Čara 

 

 

Žrnovo, od kbr. 506  do 1060, od kbr. 

1390 do 1402 

 

Čara, od kbr. 214 do 550 

 

Račišće, od kbr. 1 - i dalje 

 

Pupnat, od kbr. 208 do 210 

 

Pupnat, ulica Kneže, od kbr. 1 - i dalje 

Kneže, od kbr. 1  - i dalje 

 

otok Vrnik, od kbr. 1 - i dalje 

otok Badija, kbr. 1 - i dalje 

otok Sestrice, kbr. 1 - i dalje 

 

Žrnovo, od kbr. 1 do 306, i od kbr. 

307 do 498 

 

Pupnat, od kbr. 1 do 151 

 

Čara, od kbr. 1 do 213 

 

300,00 kuna 

 

 

200,00 kuna 

 

200,00 kuna 

 

200,00 kuna 

 

200,00 kuna 

 

 

150,00 kuna 

 

 

 

150,00 kuna 

 

 

150,00 kuna 

 

150,00 kuna 

 

b) Po smještajnoj jedinici u kampu i/ili kamp odmorište 

 
Red. 

br. 
Naziv naselja na kojem se nalazi Ulice u naselju Iznos paušalnog poreza 

1. Korčula 

Žrnovo 

Pupnat 

Račišće 

Čara 

/ 300,00 kuna 

 

 

c) Po smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj 

 
Red. 

br. 
Naziv naselja na kojem se nalazi Ulice u naselju Iznos paušalnog poreza 

1. Korčula 

Žrnovo 

Pupnat 

Račišće 

Čara 

/ 300,00 kuna 

 

Članak 6. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Korčule. 

 

KLASA: 

URBROJ: 

Korčula 

 

                                                                                                                      PREDSJEDNIK      

                                                                                                                 GRADSKOG VIJEĆA 
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O b r a z l o ž e n j e 

 

Zakonom o izmjenama  dopunama Zakona o porezu na dohodak (NN 106/18) stavljeno je u 

nadležnost predstavničkim tijelima lokalne samouprave zadaća, da predstavničko tijelo svojom 

odlukom propiše visinu paušalnog poreza po krevetu odnosno smještajnoj jedinici u kampu,a koje ne 

mogu biti manje od 150,00 kn niti veće od 1.500,00 kn (čl.  17. Zakona o izmjenama i dopunama ....). 

U prijelaznim i završnim odredbama Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o porezu na dohodak, 

članku 30. određeno je da su predstavnička tijela lokalne samouprave obvezna za 2019. godinu 

donijeti odluke iz čl. 17. tog Zakona te ih dostaviti Poreznoj upravi najkasnije do 15. veljače 2019. 

Donesena odluka primjenjuje se sve do donošenja nove odluke sukladno čl. 17. tog Zakona. 

Ako predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave ne donese odluku u propisanom roku, visina 

paušalnog poreza po krevetu odnosno smještajnoj jedinici u kampu određuje se u iznosu od 750,00 kn. 

Ministar financija donio je temeljem članka 82. stavka 9. Zakona o porezu na dohodak (NN 115 i 

106/18) Pravilnik o paušalnom oporezivanju iznajmljivanja i organiziranja smještaja u turizmu (NN 

1/19). 

Do 31. 12. 2018. godine, sukladno Pravilniku o djelatnostima iznajmljivanja stanova, soba i postelja 

putnicima i turistima te organiziranju kampova koje će se paušalno oporezivati, o visini paušalnog 

poreza i načinu plaćanja paušalnog poreza (NN 1/17) godišnji paušalni porez na dohodak utvrđivao se 

kao umnožak broja kreveta odnosno broja smještajnih jedinica u kampu, visine paušalnog poreza po 

krevetu odnosno po smještajnoj jedinici u kampu i odgovarajućeg koeficijenta područja na kojem se 

usluga pruža. 

Visina paušalnog poreza po krevetu iznosila je od 150,00 do 300,00 kn, odnosno od 175,00 do 350,00 

kn po smještajnoj jedinici u kampu. 

Koeficijenti područja na kojem se usluga pruža bili su sljedeći: 

- za naselja razvrstana u A razred turističkih mjesta koeficijent 1,00 

- za naselja razvrstana u B razred turističkih mjesta koeficijent 0,85 

- za naselja razvrstana u C razred turističkih mjesta koeficijenta 0,70 

- za naselja razvrstana u D razred turističkih mjesta koeficijent 0,50. 

Naselje Korčula je razvrstano u A razred, naselje Žrnovo u razred C a naselja Pupnat, Račišće i Čara u 

razred D. 

Dana 30. 11. 2018. godine objavljen je Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o porezu na dohodak 

(NN 106/18) u kojem je utvrđena obveza predstavničkog tijela jedinice lokalne samouprave da donese 

odluku kojom će propisati visine paušalnog poreza po krevetu odnosno smještajnoj jedinici u kampu,a 

koje ne mogu biti manje od 150,00 kn niti veće od 1.500,00 kn. Odluka predstavničkog tijela jedinice 

lokalne samouprave može se mijenjati najkasnije do 15. prosinca tekuće godine, a primjenjuje se od 1. 

siječnja sljedeće godine do donošenja nove odluke kojom će se propisivati visina paušalnog poreza po 

krevetu odnosno smještajnoj jedinici u kampu te su jedinice lokalne samouprave dužne odluku 

predstavničkog tijela dostaviti Ministarstvu financija, Poreznoj upravi u roku od 8 dana od dana 

njezina donošenja radi objave na mrežnim stranicama Porezne uprave. 

Za 2019. godinu odluku o visini paušalnog poreza predstavnička tijela jedinica lokalne samouprave 

obvezna su donijeti do 31. siječnja 2019. te je dostaviti Poreznoj upravi najkasnije do 15. veljače 2019. 

Predložena odluka primjenjivala bi se sve do donošenja nove odluke. Ako predstavničko tijelo ne 

donese u propisanom roku, visina paušalnog poreza po krevetu odnosno smještajnoj jedinici u kampu 

iznosila bi 750,00 kn. 

Dana 2. siječnja 2019. donesen je Pravilnik o paušalnom oporezivanju djelatnosti i organiziranja 

smještaja u turizmu (NN 1/19). Tim Pravilnikom propisuju se kriteriji po kojim predstavničko jedinice 

lokalne samouprave propisati visinu paušalnog porezana dohodak i djelatnosti koje se mogu paušalno 

oporezivati, visina i način utvrđivanja godišnjeg paušalnog dohotka, godišnjeg paušalnog poreza na 

dohodak i prirezu porezu na dohodak, rokove plaćanja poreza, evidencija i izvješća te druge odredbe 

bitne za provedbu paušalnog oporezivanja u skladu s člankom 82. st. 9. Zakona o porezu na dohodak.  

Člankom 3. st. 1. Pravilnika visinu paušalnog poreza prema čl. 2. st. 3. Pravilnika predstavničko tijelo 

JLS donosi za područje naselja u kojem se djelatnosti iznajmljivanja i smještaja u turizmu pružaju. 

Iznimno od stavka 1. članka 3. Pravilnika, predstavničko tijelo JLS može donijeti odluku o visini 

paušalnog poreza prema ulicama u naselju. 
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Predloženom odlukom iznos paušalnog poreza po krevetu se kreće od 150,00 kn do 400,00 kn, zavisno 

o lokaciji, dok se paušalni porez po smještajnoj jedinici u kampu i/ili kamp-odmorištu utvrđuje na 

300,00 kn. 

Za provedbu ovog akta nisu potrebna financijska sredstva iz proračuna Grada Korčule. 


